
1 
 

Protokół 

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy 
Trąbki Wielkie. 

z dnia  17 lutego 2020 roku 

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00 

Zakończenie obrad – godz.  15:00 

Posiedzenie rozpoczęło się w Sali konferencyjnej w Urzędzie Gminy w Trąbach Wielkich. 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.  

W posiedzeniu ponadto uczestniczy: Wójt Gminy Błażej Konkol, Pani Krystyna Juchniewicz – 

projektant Sali gimnastycznej w Czerniewie; Pan Zbigniew Zarach – pracownik wydziału 

Inwestycyjnego Urzędu Gminy, Pani Izabela Węgrzyńska – pracownik Wydziału 

Zagospodarowania Przestrzennego w/m, Pan Zbigniew Byliński – przedstawiciel biura 

urbanistycznego.  

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje. Ustawowy 

skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy Trąbki Wielkie wynosi 9 

radnych. Listy obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Komisji odczytał porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie projektu sali gimnastycznej w Czerniewie.  

2. Przedstawienie projektu planu przedszkola w Trąbkach Wielkich.  

3. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN. 6845.1.2020 z dnia 04.02.2020r.dot. 

wydzierżawienia gminnej działki położonej w Ełganowie. 

4. Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6819.3.2020 z dnia 06.02.2020r. w sprawie umowy 

sprzedaży warunkowej – Akt Notarialny Repertorium A nr 577/2020 z dnia 

22.01.2020r. dotyczącej działek położonej w Czerniewie. 

5. Zapoznanie się z treścią pisma Wojewody Pomorskiego z dnia 9 stycznia 2020r. NSP-

II.1410.1.2019.ES w sprawie badania skargi z dnia 19 czerwca 2019r. Pani Małgorzaty 

F. w sprawie braku zainteresowania odpowiednich służb w zakresie odśnieżania, 

wykaszania poboczy z trawy i krzewów oraz stanu nawierzchni drogi prowadzącej do 

posesji nr 11 A w Klępinach.  

6. Przedstawienie informacji w sprawie wypełnionej ankiety nt. zaawansowania prac nad 

uchwałami w sprawie „zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, 

tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” ( tzw. Uchwał 

krajobrazowych/reklamowych).   

7. Pan zagospodarowani Kłodawa – uchwalenie. 

8. Plan zagospodarowania Warcz. 
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9. Przygotowanie sprawozdania z pracy komisji w 2019 roku.  

10. Wizja lokalna w terenie: Rozpatrzenie wniosku dotyczącego zmiany obowiązującego 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 35/7 położonej w 

Warczu; 

 

Przewodniczący Komisji – z uwagi na obecnego Pana Zbigniewa Bylińskiego, urbanistę, 

zaproponował, aby punkt 7 był przedstawiony zaraz po punkcie pierwszym dzisiejszego 

porządku posiedzenia.  

Członkowie komisji nie wyrazili przeciwskazań. 

Ad 1 Przedstawienie projektu Sali gimnastycznej w Czerniewie. 

Pani Krystyna Juchniewicz – przedstawiła radnym szczegółowo projekt sali gimnastycznej w 

Czerniewie. Opowiedziała o propozycjach wyposażenia, które mogłyby zostać zainstalowane 

w pomieszczeniach.  

W trakcie przedstawiania projektu radni zadawali pytania na które Pani projektant na bieżąco 

udzielała odpowiedzi.  

Ad 7 Plan zagospodarowania przestrzennego wsi Kłodawa.  

Pan Zbigniew Byliński – przedstawił na rzutniku miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego wsi Kłodawy. 

Przewodniczący Rady Gminy – prosi, aby radni zastanowili się w sprawie zapisu tej uchwały. 

Przewodniczący ma wątpliwości, stwierdził, że ten zapis może nie być wystarczający, aby 

utrudnienia w budowie wielogabarytowych m.in. kurników w tym obszarze. Czy taki zapis, 

mimo opinii prawnika, czy jest on wystarczający.  

Pan Zbigniew Biliński – zapewniał, że uchwała, zapis był opiniowany przez prawnika, jest on 

właściwy. Nie powinniśmy się obawiać tego, że cokolwiek powstanie jeżeli chodzi o budowle 

wielogabarytowe.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której radni zadawali pytania wątpliwe, 

na które Pan Byliński udzielał odpowiedzi.  

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania do Pana Bilińskiego. Pytań 

nie zgłoszono. 

Ad 2 Przedstawienie projektu  planu przedszkola w Trąbkach Wielkich. 

Pan Zbigniew Zarach – pracownik Wydziału Inwestycji w/m – przedstawił stan zaawansowania 

prac oraz formalności jakie zostały jeszcze do wykonania w powyższy temacie. Przedstawił na 

rzutniku projekt planu przedszkola w Trąbkach Wielkich, które będzie mieściło się w obecnym 

budynku szkoły Podstawowej w Trąbkach Wielkich.  W trakcie przedstawiania powyższych 

informacji radni zadawali pytania, na które Pan Zbigniew na bieżąco udzielał odpowiedzi.  
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Przewodniczący Rady Gminy – zapytał o pomieszczenie w którym były wykwity, wilgoci na 

wierzchu. 

Pan Zbigniew Zarach – poinformował, że na obecną chwilę tego wykwitu nie ma, 

prawdopodobnie był tam jakiś zaciek, ale dzisiaj tego nie ma.  

Przewodniczący Rady Gminy – zapytała, jaka będzie liczba dzieci w poszczególnych salach. 

Pan Zbigniew, poinformował, że nie ma takiej informacji, nikt wcześniej nie mówił przed 

przystąpieniem do tworzenia projektu nie informował o dostosowaniu pomieszczeń do 

poszczególnej ilości dzieci, nie ma takiej wiedzy.  

Przewodniczący Rady Gminy – zwrócił uwagę, że ilość dzieci w danej Sali, jest bardzo ważna, 

bo będzie to ciągnęło za sobą odpowiednie skutki finansowe dla Gminy. Zawnioskował, aby na 

kolejną komisję został przygotowany przelicznik jaka jest liczba dzieci na poszczególne sale.  

Przewodniczący komisji – zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania w sprawie tego projektu. Pytań 

nie zgłoszono.  

Ad 3 Rozpatrzenie wniosku WZP.GN.6845.1.2020 z dnia 04.2.2020r. dot. Wydzierżawienia 

gminnej działki położonej w Ełganowie; 

/Do posiedzenia poproszono Panią Krystynę Pańsków/  

Przewodniczący Komisji – przedstawił powyższy temat. Poprosił Panią Krystynę, aby 

sprecyzowała powyższy temat. 

Pani Krystyna Pańków – sprecyzowała temat, wskazała na rzutniku miejsca w których miałyby 

powstać pasieki.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której radni wspólnie ustalili, aby iść w 

kierunku dzierżawi, ale dzierżawca musi spełnić odpowiednie warunki dotyczące pasieki.  

Ad 4 Rozpatrzenie wniosku nr WZP.GN.6819.3.2020 z dnia 06.02.2020r. w sprawie 

umowy sprzedaży warunkowej – Akt Notarialny Repertorium A nr 577/2020 z dnia 

22.01.2020r. dotyczący działki położonej w Czerniewie. 

Pani Krystyna Pańków – sprecyzowałam powyższy wniosek. Na rzutniku wskazała radnym 

miejsce położenia  działki.  

Wójt Gminy – zwrócił uwagę, że według niego cena za działkę jest rażąco niska.  

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w trakcie której członkowie komisji wspólnie są za 

pierwokupem.  

Ad 5 Zapoznanie się z treścią pisma Wojewody Pomorskiego z dnia 9 stycznia 2020 roku 

NSP-II.1410.1.2019.ES w sprawie badania skargi z dnia 19 czerwca 2019r. Pani 

Małgorzaty F. w sprawie braku zainteresowania odpowiednich służb w zakresie 

odśnieżania , wykaszania poboczy z trawy i krzewów oraz stanu nawierzchni drogi 

prowadzącej do posesji nr 11 A w Klępinach. 
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Wójt Gminy – odczytał treść w/w pisma.  

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższego pisma.  

Ad 6 Przedstawienie informacji w sprawie wypełnionej ankiety nt. zaawansowania prac 

na uchwałami w sprawie „ zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, 

tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń” ( tzw. Uchwał 

krajobrazowych/ reklamowych). 

Członkowie komisji zapoznali się z treścią powyższej informacji.  

Ad 9 Przygotowanie sprawozdania  z pracy komisji w 2019 roku.  

Przewodniczący Komisji – poinformował, że ma przygotowane sprawozdanie z pracy komisji 

w 2019r. zapytał, czy ma odczytać to sprawozdanie. 

Członkowie komisji wspólnie ustalili, że sprawozdanie zostanie odczytanie na sesji Rady 

Gminy.  

Ad 10. Wizja lokalna w terenie: Rozpatrzenie wniosku dotyczącego zmiany 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki na 35/7 

położonej w Warczu.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że komisja wraz z pracownikiem z wydziału 

zagospodarowania przestrzennego udadzą się na wizję lokalną do Warcza, celem podjęcia 

decyzji w sprawie wniosku dotyczącego zmiany obowiązującego miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

Przewodniczący Komisji zakończył dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny udział 

w posiedzeniu komisji i zaprosił członków komisji na dalsza część posiedzenia już w terenie.   

 

 

 

 

Protokolant:         Przewodniczący KEiRG     

  K. Czyż          M. Płotka 

 


